
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
COMUNE DI ASSOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 

Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
DETERMINA  

SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 
N. 254 DEL 12/07/2024  

 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura Repas Lunch per acquisto buoni pasto mese di maggio 2024 
Codice CIG: Z7834D94DC  

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario-Amministrativo  
 
Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 65 del 
16/11/2004;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 
Comunale. n. 95 del 31/12/2010;  

- il PIAO approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 21/02/2024;  
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Assolo, approvato con Deliberazione 

Giunta Comunale n. 44 del 25/07/2023;  
Visti:  

- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto sindacale n°1 del 02/01/2024 relativo alla nomina di Elevata Qualificazione - 

Responsabile del servizio Finanziario-Amministrativo alla Dott.ssa Alessandra Pontis; 
Dato atto che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento PONTIS ALESSANDRA; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 28/11/2023 di ”Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2024/2026”;   
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/11/2023 di ”Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziaria 2024/2026 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011)”;   

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/05/2024 di ”Approvazione del Rendiconto di 
Gestione anno 2023” (art. 227 del D.lgs. n. 267/2000)”;   

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25/07/2023 di ”Verifica equilibri di bilancio e 
assestamento generale  (art. 175 comma 8 del D.lgs. n. 267/2000)”;   

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 33 del 16/11/2021; 

Considerato che, a norma dell’art. 45 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 14.9.2000, gli enti possono 
istituire mense di servizio, o, in alternativa, secondo le modalità indicate nell’art. 46 del medesimo 
contratto, attribuire buoni pasto sostitutivi del predetto servizio al personale dipendente che presta 
attività lavorativa al mattino, con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa non superiore alle 
due ore e non inferiore a trenta minuti; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 22/12/2015, pubblicato sulla G.U. n. 28 del 
04/02/2016 – emesso in attuazione dell’art. 1, comma 9, del D. L. n. 95 del 06/07/2012, convertito con 
modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135 – il quale all’art. 1, comma 1, prevede che la prestazione del 
servizio sostitutivo di mensa mediante l’erogazione di buoni pasto cartacei è individuata quale ulteriore 
categoria merceologica alla quale vengono estesi gli obblighi di acquisto tramite convenzioni messe a 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, come previsto dal 
comma 7 dell’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito dalla L. 135/2012; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n°26 del 27/04/2023 con la quale è stata deliberata la 
modifica del comma 1 dell’art. 6 del “Regolamento per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa 
mediante buoni pasto al personale dipendente” adeguando il valore nominale del buono pasto da € 5,29 
ad € 7,00 (euro sette/00centesimi) a decorrere dal 1° maggio 2023; 

Richiamata la propria determinazione n°48 del 23/02/2021 con la quale veniva affidato il servizio di 
fornitura dei buoni pasto elettronici alla Società Repas Lunch Coupon S.r.l con sede legale in via 
nazionale, 172 (00184) – ROMA - Partita IVA 01964741001; 

Richiamata la propria determinazione n°92 del 28/02/2023 con la quale veniva preso l’impegno di spesa 
per l’acquisto dei buoni pasto elettronici per l’anno 2023; 

Richiamato l’ordine E-2024061300009 del 13/06/2024 di n°30 buoni pasto da €7,00 (valore nominale) 
per un totale di € 169,20 (costo unitario €5,26) oltre iva al (iva 4% compresa); 

Vista la fattura n°12424/35 del 13/06/2024 di €175,97 (di cui iva €6,77) relativa all’ordine E-
2024050300066 del 13/06/2024; 

Acquisito il Documento unico di regolarità contributiva (DURC) da cui risulta la regolarità della posizione 
della ditta Repas Lunch Coupon S.r.l.; 

Visto il CIG Z7834D94DC; 

Accertata la regolarità della fornitura e correttezza della fattura; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di liquidare la fattura elettronica indicate in premessa alla Società Repas Lunch Coupon S.r.l con sede 
legale in via nazionale, 172 (00184) – ROMA - Partita IVA 01964741001; 

Di imputare la spesa complessiva di €175,97 di cui iva €6,77 sul capitolo 140.8.1 spese per buoni pasto 
del bilancio di previsione finanziario 2024/2026– Impegno n°113/2024; 

Di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
Alessandra Pontis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


